
 Strana 1 

Posudek na bakalářskou práci 
 

 školitelský posudek 
 oponentský posudek 

Jméno posuzovatele: 
Tomáš Macháček 

Datum: 
26. 8. 2021 

Autor: 
Ondřej Vosála 

Název práce: 
Metody stanovení viability parazitických helmintů 

 Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 
 Práce obsahuje navíc i vlastní výsledky. 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 
Cílem práce bylo shrnout metody využívané při stanovování viability parazitických 
helmintů, na příkladech vysvětlit principy jejich fungování a z nich vyvodit možnosti a 
limity jejich využití. 

Struktura (členění) práce: 
Práce je členěna standardně na úvod, čtyři rešeršní kapitoly, závěr a seznam zdrojů. 
Souhrnná tabulka je zařazena formou přílohy. Rešeršní kapitoly odráží autorův 
zdařilý pokus o kategorizaci prezentovaných metod, což nebyl s ohledem na jejich 
pestrost, vycházející z netriviálního pojetí/definice „viability“, snadný úkol. 

Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
Autor v práci cituje cca 150 prací, které dostatečně pokrývají studovanou 
problematiku. Použité informace jsou relevantní a v textu adekvátně citované. 
Seznam literatury je až na občasné výjimky jednotný a obsahuje požadované údaje. 

Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
Práce neobsahuje vlastní výsledky. 

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 
Jazyková úroveň práce je dobrá, text je plynulý, srozumitelný a obsahuje minimum 
překlepů. Přínosné by bylo zařadit více ilustračních obrázků, z prostorových důvodů 
je použit pouze jeden. Závěrečná tabulka přehledně porovnává jednotlivé metody. 

Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 
Autor na základě pečlivé práce s literaturou sepsal čtivý souhrn metod používaných 
při stanovování viability parazitických helmintů. Srozumitelně vysvětlil principy těchto 
metod a na dobře zvolených příkladech demonstroval jejich využitelnost při různých 
typech experimentů (ač bez vlastní praktické zkušenosti), ale upozornil i na jejich 
limity. V problematice se autor zorientoval rychle a kompetentně a bez problémů si 
osvojil kritickou práci s odbornou literaturou. Jeho úsilí vyústilo v text, který odpovídá 
nárokům kladeným na bakalářskou práci. 

Otázky a připomínky oponenta: 
 

Jednoznačný návrh hodnocení školitele nebo oponenta 
(známka bude součástí zveřejněných informací) 

 výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 

Podpis školitele/oponenta: 
 
 

 


